
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGESP Nº 04, DE 09 DE MAIO DE 2025

(Resultado Final da 1ª etapa: Classificação Objetiva - Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD)

A Pró-Reitoria de G estão de Pessoas (PROGESP) da Universidade Federal da Grande Dourados, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Edital de Abertura PROGESP nº 
01, de 21/02/2025, publicado no Boletim de Serviços nº 6347, de 21/02/2025 , RESOLVE:

1  HOMOLOGAR o resultado da 1ª etapa: classificação objetiva, referente ao Processo Seletivo 
Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD, na forma do ANEXO I.

2  INFORMAR que não houve interposição de recursos.

Dourados, 09 de maio de 2025.

Marcelo Matias de Almeida Zuleika Guimarães da Rocha

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas
Presidente da Comissão Especial de Seleção

ANEXO I – 1ª ETAPA - PONTUAÇÃO OBJETIVA – RESULTADO FINAL

Pontuação aferida pela PROGESP (0-70)

Alice Alves da Silva – 1856307 40,5

Athos B. P. Moreira – 2152250 15

Ivan C. Herrmann – 2913094 54,5

Luciano P. De Lima – 1099951 32,5

Oscar Frank Junior – 1242738 38,5

Petiane A. P. Morais – 3060803 31,5


		2025-05-09T17:59:44-0300
	Brasil
	MARCELO MATIAS DE ALMEIDA
	Assinador Serpro


		2025-05-09T18:04:13-0300
	Brasil
	ZULEIKA GUIMARAES DA ROCHA
	Assinador Serpro




